
SMLOUVA O UKLÁDÁNÍ ODPADU

Číslo smlouvy prodávajícího: SML19070116263

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany:

Českomoravský štěrk, a.s., společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, odd. B, vl. 2389, se sídlem Mokrá č.p.359, PSČ 664 04, IČ: 255 02 247

zastoupena na základě plné moci společností Českomoravský cement, a.s., se sídlem Mokrá 359, 
664 04, Mokrá-Horákov, IČO: 26209578, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, odd. B, vložce 5528,
k výkonu zastoupení jsou oprávněni Viktor Zapletal a Ing. Ondřej Matějka

(dále jen „ČMŠ“)

A

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s., společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. B, vl. 971, se sídlem Žižkova 832, 580 01 
Havlíčkův Brod

IČ: 481 73 002

zastoupena: Ing. Jan Kadlec, ředitel společnosti

(dále jen „Původce“)

tuto smlouvu:

1. Předmět smlouvy

1.1. Původce je původcem odpadu ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.

1.2. ČMŠ je osobou, která je oprávněna k nakládání s odpady (vyjma odpadů 
nebezpečných) a jíž bylo povoleno ukládání odpadů v místě ukládky, specifikovaném 
v této smlouvě.



4,

1.3. Za podmínek stanovených touto smlouvou se ČMŠ zavazuje, že od původce 
převezme odpad specifikovaný v čl. 2. této smlouvy za účelem jeho uložení. Původce 
se zavazuje, uhradit ČMŠ úplatu, ve výši stanovené touto smlouvou.

2. Předmět ukládání, přechod vlastnického práva, práva a povinnosti související s 
ukládáním

2.1. ČMŠ se zavazuje od původce (za předpokladu, že byly splněny níže uvedené 
podmínky) převzít odpad 170504 - Zemina a kamení (dále jen „odpad“) ze stavby - 
komunikace Strážná, Waldhauserova, Sekaninova Havlíčkův Brod, a to
v předpokládaném množství 10 000 t.

2.2. Původce je povinen předat ČMŠ laboratorní rozbor odpadu v rozsahu stanoveném 
přílohou č. 10 (tabulka č. 10.1. a 10.2.) k vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu (či v rozsahu 
stanoveném předpisem tuto vyhlášku nahrazujícím), prokazující, že odpad, jež je 
předmětem této smlouvy, splňuje veškeré požadavky na obsah škodlivin. Četnost 
laboratorních rozborů musí odpovídat ustanovení provozního řádu zařízení k využívání 
odpadů na povrchu terénu příslušné provozovny ČMŠ, která je místem ukládky. 
Původce je povinen předat ČMŠ základní popis odpadu v rozsahu stanoveném 
přílohou č. 1 k vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu (či v rozsahu stanoveném předpisem tuto vyhlášku 
nahrazujícím). Původce je povinen výše uvedené laboratorní rozbory a základní popis 
odpadu odevzdat v místě ukládky (provozovna ČMŠ) odpovědnému pracovníkovi 
nejpozději s první dodávkou ukládaného odpadu. Původce zároveň prohlašuje, že 
veškerý odpad, který ČMŠ odevzdá, bude splňovat kritéria uvedená v předaném 
rozboru. ČMŠ není povinna převzít odpad, nebyl-li jí předán rozbor dle tohoto článku, 
či vyplývá-li z předaného rozboru, že odpad nesplňuje požadavky na obsah škodlivin, 
jak jsou stanoveny vyhláškou č. 294/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

2.3. Odpad nesmí obsahovat žádné příměsi či části, jež nejsou jeho přirozenou součástí. 
Nesplňuje-li odpad tuto podmínku, není ČMŠ povinna odpad převzít a původce je 
povinen odpad na svůj náklad odstranit z místa ukládky.

2.4. Bude-li původce požadovat umístění odpadu v množství větším, než je množství 
stanovené v odst. 2.1., je ČMŠ oprávněna umístění odpadu v přesahujícím množství 
odmítnout. Navýšení množství musí být řešeno dodatkem ke smlouvě.

2.5. Odpad bude odevzdáván a přebírán v níže uvedeném místě uložení, a to
v jednotlivých dodávkách dle této smlouvy, do doby uvedené v čl. 5.1. níže.

2.6. Původce je povinen oznámit ČMŠ odevzdání odpadu (dodávku) minimálně dva 
pracovní dny před požadovaným dnem uložení. V oznámení uvede především 
množství odpadu v předmětné dodávce. Oznámení bude činěno vedoucímu 
provozovny ČMŠ, ve které bude ukládka realizována provozovna Pohled - pan 
Jaroslav Kreuz, tel. číslo 721 017 838, emailjaroslav.kreuz@cmsterk.cz



2.7. Převzatý odpad se ČMŠ zavazuje uložit v souladu s příslušnými právními předpisy a 
vydanými povoleními.

2.8. Původce je povinen odevzdávat ČMŠ odpad k uložení v místě ukládky, v pracovní 
dny, v pracovních hodinách provozovny ČMŠ, v níž se místo ukládky nachází.

2.9. Místem ukládky je provozovna ČMŠ Pohled (dále též jen jako „provozovna místa 
ukládky“).

2.10. ČMŠ vystaví dodací list, potvrzující množství odevzdaného a převzatého odpadu.

2.11. Původce je povinen zajistit umístění odpadu na místě, které mu za tímto účelem 
přesně stanoví příslušný odpovědný zaměstnanec ČMŠ v provozovně místa ukládky. 
ČMŠ (resp. příslušný odpovědný zaměstnanec) odpad na tomto místě převezme. 
Nesplňuje-li odpad vlastnosti dle této smlouvy či obsahuje-li nedovolené příměsi, ČMŠ 
odpad nepřevezme a původce je povinen jej na vlastní náklady z místa ukládky 
odstranit.

2.12. Původce převádí na ČMŠ vlastnické právo k odpadu umístěnému v souladu s těmito 
ustanoveními, především pak s odst. 2.11. Vlastnické právo k odpadu přechází na 
ČMŠ okamžikem jeho převzetí na místě dle čl. 2.11.

3. Úplata

3.1. Původce se zavazuje uhradit ČMŠ úplatu za uložení odpadu dle této smlouvy (jejíž 
výše zohledňuje skutečnost, že na ČMŠ bylo převedeno vlastnické právo k odpadu) ve 
výši 75 Kč/t. Tato cena je stanovena bez DPH, která k ní bude připočtena dle aktuálně 
účinných právních předpisů.

3.2. ČMŠ je oprávněna vyúčtovat úplatu po převzetí odpadu (resp. jednotlivých dodávek 
odpadu dle této smlouvy), a to fakturou, splňující veškeré náležitosti daňového 
dokladu. Splatnost faktury se stanoví na 14 dnů ode dne jejího vystavení. Podkladem 
pro vystavení faktury jsou dodací (vážní) listy.

4. Porušení smlouvy

4.1. V případě prodlení s úhradou faktury sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
18% ročně.

4.2. V případě, že předaný odpad nemá vlastnosti sjednané touto smlouvou či obsahuje-li 
příměsi, je ČMŠ oprávněna od smlouvy o příslušné konkrétní dodávce odstoupit.
V tom případě je původce povinen do dvou pracovních dní odpad z místa uložení na 
své náklady odstranit. Nesplní-li tuto povinnost, je povinen uhradit ČMŠ smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. Nesplní-li svou povinnost ani do 14-ti 
dnů, je ČMŠ oprávněna odpad odstranit sama, a to na náklady původce.



4.3. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo dotčené strany žádat náhradu újmy 
(včetně újmy nemajetkové) v plné výši.

5. Ustanovení závěrečná

5.1. Tato smlouva se uzavírá s platností a účinností ke dni podpisu oběma smluvními 
stranami, a to na dobu určitou, do 31.12.2019

V Mokré dne 01.07.2019 \/ rlriA

Za Českomoravský štěrk, a.s.

/ p

Za Vodovody a kanalizace Havlíčkův

Brod a.s.

Viktor Zapletal 
na základě plné moci

Ing. Jan Kadlec 
ředitel společnosti

na základě plné moci

VODOVODY o KANALIZACE 
Havlíčkův Brad &.s.

2

Čezkc-rnoravskv a.s.
Mokrá-Horákov, Mokra 359, PSČ 664 04
IČ: 262 09 578
DIČ: CZ26209578


